

### برنج هندی رکورد زد

عرضه کم و بهبود تقاضا، نرخ برنج هند را به رکورد جدیدی رساند. به گزارش ایسنا، نرخ برنج از هند به دلیل عرضه محدود و بهبود جزئی تقاضا در این هفته به بالاترین حد خود رسید، در حالی که قیمت ویتنام با افزایش ذخایر کاهش یافت. رقم برنج ۵ درصد شکسته هندی با قیمت رکورد ۵۴۶ تا ۵۴۴ دلار در هر تن در هفته جاری، از ۵۵۰ تا ۵۵۰ دلار در هفته گذشته، بالاتر بود. تقاضا در این هفته نسبت به هفته گذشته بهتر بود. خریداران از قیمت های بالاتر ناراحت هستند، اما واقعاً گزینه های زیادی ندارند. یک صادرکننده مستقر در کلکته گفت برنج هندی هنوز ارزانتر از برنج سایر مناطق است. برنج ۵ درصد شکسته ویتنام با قیمت ۶۲۵ تا ۶۲۰ دلار در هر تن عرضه شد که از ۶۳۷ تا ۶۴۰ دلار در هفته قبل کاهش یافته است. قیمت برنج شکسته ۵ درصدی تایلند ۶۱۵ دلار در هر تن اعلام شد که اندکی نسبت به هفته گذشته ۶۱۰ دلار در هر تن افزایش یافته است. بر اساس گزارش رویترز، معامله‌گران افزایش قیمت را ناشی از نوسانات پول محلی دانستند، در حالی که وضعیت تقاضا همچنان ضعیف است و معامله عمده‌ای انجام نمی‌شود. آنها همچنین خاطرنشان کردند که انتظار می‌رود عرضه جدید به تدریج در ماه آینده وارد بازار شود.

### تشدید نظارت بر کالاهای اساسی

پخش تشدید نظارت بر کالاهای اساسی بخش کشاورزی و مایحتاج ماه مبارک رمضان و عید نوروز سال ۱۴۰۳ اجرامی شود. بنا بر اعلام دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی، طرح نظارتی بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی از روز سه‌شنبه یکم اسفند ماه سال ۱۴۰۲ تا جمعه ۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ در کشور اجرا می‌شود. بنا بر این گزارش، با توجه به نیاز مردم برای تأمین مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی از قبیل نهاده‌های دام و طیور، گوشت قرمز، گوشت مرغ (جوجه یک‌روزه، مرغ زنده و گوشت مرغ)، آرد، شکر، روغن، برنج، تخم مرغ، لبنیات، خرما، میوه و ... در آستانه فرارسیدن ماه مبارک رمضان و عید نوروز، طرح نظارت بر کالاهای اساسی بخش کشاورزی در کلیه مراکز تأمین کالا، کارخانجات صنایع تبدیلی (با یک مرحله تبدیل)، واحدهای تولیدی محصولات کشاورزی، دامی، آبپارها، سردخانه‌ها (ثبت ورود و خروج سامانه‌ها) و کشتارگاه‌ها و گلخانه‌های عرضه کالا تا سطح بندکداری تشدید می‌شود. در این راستا، سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها موظفند با به‌کارگیری نیروهای مدیریت بازرسی در سراسر استان با همکاری سازمان حمایت (صمت)، تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف با ایجاد هماهنگی لازم جهت استفاده بهینه از ظرفیت بازرسان، نسبت به اجرای عملیات بازرسی اقدام کرده و گزارش اقدامات را به صورت روزانه در سامانه یکپارچه مدیریت بازرسی (سیمبا) طرح نظارتی نوروز ۱۴۰۳ به صورت دقیق و کامل وارد کنند.

### مازاد پياز صادر می‌شود

طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی، در مقایسه صادرات پياز در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، میزان صادرات در دی ماه ۱۴۰۲ بعد از اعمال عوارض صادرات ۷ هزار تن در در سال ۱۴۰۱ به میزان ۸ هزار تن است. مطابق آمار معاونت زراعت، تولید پياز در ماه‌های آبان، آذر و دی همواره با کمترین میزان برداشت روبه‌روست که این امر افزایش قیمت محصول پياز در آن برهه زمانی را به همراه دارد. این گزارش می‌افزاید: در سال ۱۴۰۱، به دلیل کمبود عرضه پياز و متعاقب آن افزایش قیمت در ماه‌های آذر، دی و بهمن، دولت با سیاست‌های اعمال عوارض صادراتی ۵۰، ۱۰۰ و ۱۸۰ درصد به ترتیب در روزهای ۲۲ آذر، ۱۷ دی و ۱۶ به‌همن سعی در کنترل قیمت این کالا داشت، اما این سیاست‌ها به دلیل عدم اعمال در زمان مناسب، نه تنها به کاهش قیمت پياز کمکی نکرد، بلکه در راستای تأمین مکفی این کالا هزینه واردات پياز نیز به کشور تحمیل شد. با توجه به تراز مصرف - تولید و تعیین زمان فروخته‌های تولید، عوارض صادراتی ۱۰۰، ۴۰ و ۱۰ درصد در روزهای ۲۲ آذر، ۲۵ دی و ۵ بهمن سفلی جاری به کنترل موجودی و عرضه مکفی پياز در داخل کشور اعمال شد. مقایسه برآیند اعمال سیاست‌های عوارض صادراتی بر قیمت خرده‌فروشی پياز در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، با اعمال سیاست تجاری در دی ماه سال ۱۴۰۱ قیمت خرده‌فروشی پياز افزایش یافت که بیانگر رشد ۴ درصدی قیمت است. این در حالی است که با اعمال سیاست تجاری پياز در سال ۱۴۰۲، قیمت پياز به میزان ۳ درصد کاهش یافت، به‌طور کلی مقایسه قیمت خرده‌فروشی پياز در دی ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل بیانگر کاهش ۲۰ درصدی قیمت است.

<b>دوشنبه</b>	سال پنجم
۰۷ • ۱۲ • ۱۴۰۲	شماره ۱۷۷۷
۱۶ شعبان ۱۴۴۵/۲۶ فوریه ۲۰۲۴	

«آرمان ملی» از محدودیت‌های خودتحریمی

از قوانین بین‌المللی گزارش می‌دهد

# فرصت سوزی

# باعدم‌پذیرش FATF

آرمان ملی: گروه ویژه اقدام مالی (اف‌ای‌اف) اعلام کرد که ایران همچنان در فهرست سیاه این گروه باقی خواهد ماند. این در حالی است که به گفته برخی از کارشناسان ایران در حال حاضر به بسیاری از مفاد اف‌ای تی اف عمل می‌کند، اما به‌طور رسمی آن را نپذیرفته است و به این ترتیب همچنان محدودیت‌های ناشی از آن باز هم شامل حال ایران می‌شود؛ اما این نهاد همچنین اعلام کرد که امارات متحده عربی را از فهرست خاکستری خود خارج کرده است. کارشناسان معتقدند: مزایای ایران به عنوان یک کشور الحاقی به گروه اقدام مالی تروریسم (FATF) شامل افزایش اعتبار بین‌المللی، تسهیل در تجارت و سرمایه‌گذاری بین‌المللی، کاهش ریسک تبعات مالی و ارتقای همکاری‌های بین‌المللی برای مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم است. این مزایای می‌توانند به توسعه اقتصادی و افزایش امنیت مالی کشور کمک کنند. در مقابل، عدم الحاق به FATF ممکن است باعث شود موانعی در مسیر تجارت بین‌المللی ایجاد کند. همچنین، این عدم الحاق ممکن است باعث افزایش ریسک‌های مالی شود.

◀ **خودتحریمی با عدم پذیرش FATF**

به گزارش «آرمان ملی»، تازه‌ترین تحولات در زمینه الحاق ایران به گروه اقدام مالی تروریسم (FATF) نشان می‌دهد که عدم پذیرش ایران در این گروه ممکن است چالش‌هایی برای توسعه کشور ایجاد کند. یکی از دلایل اصلی مخالفت ایران با الحاق به FATF، مسائل امنیت ملی و نقض حقوق بشر اعلامی کشور است. عدم پذیرش ایران در FATF موجب محدودیت‌هایی در تجارت بین‌المللی و سرمایه‌گذاری می‌شود که ممکن است به کاهش فرصت‌های اقتصادی و افزایش ریسک‌های مالی منجر شود. همچنین، این وضعیت ممکن است باعث ایجاد شکاف در تعاملات مالی بین ایران و دیگر کشورها شود و تأثیرات منفی بر توسعه تجارت خارجی این کشور بگذارد. از طرف دیگر الحاق به FATF می‌تواند فرصتی فراهم کند تا ایران به عنوان یک کشور با اطلاعات مالی شفاف و قابل اعتماد مورد توجه بین‌المللی قرار گیرد که این امر به افزایش اعتبار و جذب سرمایه‌گذاری خارجی کمک کند. با این حال، نقد‌ها نسبت به فرآیند تصمیم‌گیری در FATF و مختصر بودن مزایا در کوتاه‌مدت نیز وجود دارد. با در نظر گرفتن همه این عوامل، انتظار می‌رود که مذاکرات بین‌المللی بر سر این مسأله ادامه یابد و تازه‌ترین تحولات راهی را برای هماهنگی بین ایران و FATF نشان دهند.

◀ **دستاوردها الحاق به پیمان‌های بین‌المللی**

الحاق ایران به پیمان‌هایی نظیر بریکس و شانگهای و... در حالی با واکنش‌های بسیار رسانه‌ای همراه است که همچنان به برقراری مبادلات تجاری شفاف با دیگر کشورهای جهان به دلیل عدم پذیرش اف‌ای تی اف محروم هستیم. این در حالی است که در حال حاضر به بسیاری از مفاد آن پایبند هستیم ولی به دلیل عدم پذیرش برخی از موارد آن، از مزایای برقراری تجارت در عرصه بین‌المللی محروم هستیم. کارشناسان معتقدند مخالفت ایران از اطلاعاتی با طرف مالی و یا طرف‌های معامله خود در دنیایی که دولت‌مردان در آن به طرق مختلف به ریزترین اطلاعات کشورهای دیگر آگاهی دارند، قدری غیرمنطقی به نظر می‌رسد. از این رو مطلوب است جهت‌گشایش در اقتصاد و توسعه روابط اقتصادی مانند بسیاری از کشورها متعهد به اجرای FATF نیز شویم.

◀ **شفاف سازی اعتبار ملی و خلق پول با کمک FATF**

به گفته کارشناسان؛ ایران در بسیاری از موارد به برخی از مفاد موجود در تفاهم نامه FATF متعهد شده است. البته از این امر نیز نباید غافل شد که پذیرش اف‌ای تی اف به مادر در شفاف سازی اعتبار ملی و بین‌المللی و خلق پول و فرصت‌های مالی جدید کمک بسیاری خواهد کرد. در حقیقت الحاق ایران

<b>دوشنبه</b>	سال پنجم
۰۷ • ۱۲ • ۱۴۰۲	شماره ۱۷۷۷
۱۶ شعبان ۱۴۴۵/۲۶ فوریه ۲۰۲۴	

# آرمان ملی



به بسیاری معاهده و پیمان‌ها تا زمانی که FATF را نپذیرد دستاوردی برای ایران به همراه نخواهد داشت و حتی چین و روسیه نیز به صورت علنی اظهار کرده‌اند که به دلیل پایبند نبودن ایران به FATF امکان برقراری روابط اقتصادی آشکار با ما را به دلیل وا همه از اعمال جرایم تحریم‌ها علیه خودشان را ندارند. بر اساس این گزارش؛ دغدغه اصلی ایران در خصوص پذیرش اف تی اف این است که؛ در صورت پذیرش کامل FATF مدیریت مالی و معاملات تجاری و غیرتجاری ایران در اختیار دیگران به ویژه کشورهای متخاصم قرار می‌گیرد، اما صاحب‌نظران معتقدند: در حقیقت با توجه به پیشرفت‌های دنیای فناوری و تجهیزات موجود در این بخش، دیگر رصد فعالیت‌های تجاری - اقتصادی دیگر افراد حقیقی و حقوقی رویکردی غیرقابل دسترس برای کشورهای پیشرفته دیگر و دولت‌مردان آن‌ها نیست، از این رو ایران با عدم پذیرش FATF فقط باعث محدودیت مبادلات تجاری و منتفع شدن کشور در عرصه معاملات بازرگانی در سطح کلان خواهد شد و به نظر می‌رسد این امر مسأله‌ای غیرمنطقی باشد و در نتیجه تحریم ایران به دلیل نپذیرفتن اف ای تی اف با وجود اینکه بسیاری از مفاد آن را در حال حاضر اجرامی کند، باعث می‌شود که هر روز دایره صادرات و واردات و همچنین درآمدزایی از این محل را محدودتر کند، هر چند که مسئولان درصدد هستند تا دامنه ارتباطات تجاری خود را با دور زدن قوانین گسترده‌تر کنند؛ اما قطعا در این میان دچار ضرر و زیان‌های مالی می‌شوند که حتی با وجود کمک برخی از کشورهای به ظاهر دوست ایران نیز قادر به جبران آن در عرصه بین‌المللی نیستیم، چراکه به راستی برقراری مبادلات کالا و... با کشورهای نظیر چین برای ایران آورده مالی چندانی به همراه ندارد، چون بنا بر شرایط مجبور ناچار به تهاژ کالا با کالا و یا انجام معاملات مالی با نرخ‌ی بسیار کمتر از نرخ متعارف بین‌المللی هستیم.

◀ **پشت کردن به قوانین بین‌المللی و تبعات آن**

و حید شقاقی شهری درباره پذیرش استانداردهای FATF از سوی ایران و تصویب لوایح مرتبط با پارلمو و CFT اظهار داشت: وزارت اقتصاد پذیرش استانداردهای FATF را رد کرد و تصمیم‌گیری درباره دو موضوع پارلمو و CFT در حد وزارت اقتصاد نیست و در مجمع تشخیص مصلحت مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. دولت‌گذشته لوایح مرتبط را ارائه داده بود اما در هیات عالی نظارت مجمع به دلایل مختلف متوقف شد و در حال حاضر هم تصمیم‌گیری در این باره در اختیار دولت نیست. دولت باید همان لوایح قبلی را بپذیرد کند یا اینکه لایحه جدیدی در هیات دولت تهیه شود. وی درباره اظهارات اخیر وزیر اقتصاد و رئیس مرکز مبارزه با پولشویی مبنی بر اینکه درباره FATF به ایران نگاه فنی نمی‌شود و رفتار سیاسی است، گفت: حدود ۵۰ مقرره و لایحه در بحث FATF وجود دارد و کشور برای خروج از لیست سیاه FATF باید این مقررات و لوایح را در مقررات داخلی خود مصوب و اجرا کند. در کشورمان بخش عمده از این مقررات از گذشته اجرامی شد و ربطی هم به FATF ندارد. این کارشناس مسائل اقتصادی در بیان اینکه پارلمو و CFT مقرراتی درباره پولشویی و تصمیم‌های بین‌المللی است، ادامه داد: شرط خروج از لیست سیاه FATF این است که این مقررات و قوانین در کشور تصویب شود.

### برای دریافت سود و اصل سهام عدالت وراثت متوفیان تا ۱۰ اسفند ماه فرصت دارند

برونده در یکی از دفاتر، امکان پیگیری پرونده از طریق بخش «استعلام وضعیت پرونده» در درگاه یکپارچه برای تمامی وراثت، قابل مشاهده خواهد بود.
◀ **مدارک لازم برای تشکیل پرونده**
برپایه گزارش سنا، وراثت پیش از مراجعه به دفاتر کارگزاری یا شعب بانک‌های مورد تأیید سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه و جوه باید به یکی از دفاتر اعلام شده، نسبت به ارائه مدارک ذیل اقدام کنند:
۱- تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی
۲- اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه تمامی وراثت‌تعیینی و درگواهی حصر وراثت (با این توضیح که رسید متقاضی کارت ملی و یا گواهی شماره ملی مهپور به مهر سازمان ثبت احوال می‌تواند جایگزین کارت ملی باشد).
۳- اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی حصر وراثت متوفی (شایان ذکر است در صورتی که مادر در عداد وراث باشد، مستنبت از بند ب ماده ۸۹۲ قانون مدنی جهت کنترل حاجب، صفحات شناسنامه مربوط به تعداد فرزندان پدر و مادر متوفی نیز لازمی است).
۴- در صورتی که متوفی دارای وصیت نامه رسمی باشد که در گواهی حصر وراثت نیز به ثبت رسیده باشد، اصل وصیت نامه نیز ضروری است.
اصول وصیت نامه نیز ضروری است.

◀ **سجام چیست**
سجام یک سامانه زیرساختی برای شناسایی مشتریان برای ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه است که تمام فعالان این بازار اعم از «سرمایه‌گذاران، مشتریان و مدیران نهادها» در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری و غیر حضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تأیید شده خواهند بود. از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دائمی فردیت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن شه‌مدار را ندارد. مسئولان می‌توانند با مراجعه به سایت www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت سجام را به صورت الکترونیکی انجام دهند. سجام است، ارائه تمامی خدمات انتقال سهام عدالت به وراثت توسط بانک‌ها و کارگزاری‌های منتخب کاملاً رایگان بوده و نیازی به پرداخت هیچ‌گونه وجهی نیست.

## اقتصاد

### ذره بین

### تأثیر بازار غیررسمی ارز در تعیین قیمت‌ها

یک کارشناس اقتصادی گفت: بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باید بدانند که در اقتصاد قیمت را واحدهای نهایی و مارژین‌ها تعیین می‌کنند. هر چند که ۹۵ درصد کالا با ارز ترجیحی خریداری می‌شود، اما اگر کنترل صد درصدی صورت نگیرد یا ضعیف باشد، قیمت را نرخ ارزی که با آن کالا وارد شده، تعیین نمی‌کند، بلکه نرخ ارز حاشیه بازار و همین نرخ ارز در بازار غیررسمی مشخص می‌کند و این یک اصل مسلم است. کامران ندری در گفت‌وگو با ایلنا درباره اثرگذاری افزایش نرخ دلار بر تورم و زمان نمایان شدن آثار این افزایش نرخ ارز بر تورم اظهار داشت: باید توجه داشت تورم به مستمر ادامه دارد و حتی زمانی که نرخ ارز ثابت مانده بود و در کانال ۵۰ هزار تومان تثبیت شده بود، در آن دوره هم با افزایش نرخ تورم مواجه بودیم. وی ادامه داد: در حال حاضر نرخ تورم نقطه به نقطه ۴۰ درصد است به این معنا که قیمت‌ها در پایان دی ماه نسبت به دی ماه سال گذشته به‌طور میانگین ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است و در ماه‌های پایان سال وضعیت تومی بدتر هم می‌شود. بنابراین مسأله تورم یک مسأله ریشه‌ای است و صرفاً با تثبیت نرخ ارز حل نمی‌شود. اما می‌توان گفت که تثبیت نرخ ارز در دوره ۸ ماهه سال به این امر کمک کرده که به جای تورم ۵۰ درصد تورم ۴۰ درصد داشتیم. این کارشناس اقتصادی گفت: به‌طور قطع افزایش ۵ تا ۶ هزار تومانی نرخ ارز عامل تورم‌زاست و نمی‌توان گفت که چون نرخ دلار از ۵۹ هزار تومان به ۵۵ هزار تومان رسید، اثر تورمی نخواهد داشت و باید توجه داشت که نرخ دلار از ۵۰ هزار تومان به این اعداد افزایش پیدا کرده است و به‌طور قطع جهش ارزی مسأله تورم را تشدید می‌کند.

ندری افزود: کالاهایی هستند که با ارز آزاد وارد شدند که البته این کالاهای گسترده نیستند چراکه عمده نیازهای مهم ما با ارز نیامیای و با نرخ‌الاهای اساسی وارد می‌شوند، اما درباره هر میزان کالایی که با نرخ دلار آزاد وارد می‌شوند این افزایش نرخ دلار باعث رشد قیمت آنها می‌شود البته این موضوع زمانبر است.

وی در پاسخ به این سوال که افزایش نرخ دلار چه زمانی اثر خود را در تورم نشان می‌دهد، اظهار داشت: این موضوع به عوامل متعددی بستگی دارد؛ اما کالاهایی که پیش از این با نرخ دلار ۵۰ هزار تومانی خریداری می‌شدند امروز با نرخ ۵۶ تا ۵۶ هزار تومان خریداری می‌شوند. تا این کالا به ایران برسد و در پایان مراحل واردات ارز ثبت سفارش آن تسویه می‌شود و این افزایش نرخ ارز در قیمت تمام شده این کالا اثرگذار خواهد بود و در ایران این فرآیند به دلیل مشکلات در نقل و انتقالات پولی طولانی است. حال اینکه ممکن است که این افزایش نرخ ارز در دو ماه یا سه ماه اثر خود را در تورم نشان دهد البته همان‌طور که گفته شده به عوامل متعددی بستگی دارد از جمله اینکه چه کالایی از کجا وارد شود. این کارشناس اقتصادی گفت: باید توجه داشت که تورم ناشی از فشار هزینه، عدد قابل توجهی نخواهد بود، چرا که ارز عمده کالاهایی مصرفی که وارد می‌شود از بازار نیما تأمین می‌شود که نرخ آن بین ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۴۲ هزار تومان است. وی با بیان اینکه مهم‌ترین اثری که افزایش نرخ دلار دارد بر روی انتظارات تورمی است، تأکید کرد، بنگاه‌هایی که امروز قدرت انحصاری هم پیدا کرده‌اند و از الان برای ماه‌های آینده قیمت اعلام می‌کنند با افزایش نرخ ارز، پیش‌بینی این بنگاه‌ها افزایش قیمت‌ها در ماه‌های آینده است بنابراین قیمت‌های خود را از همین ماه افزایش می‌دهند. اثر افزایش نرخ دلار بر روی انتظارات تورمی در ایران معمولاً در فاصله ۶ ماهه خود را نشان می‌دهد البته این موضوع هم به عوامل مشخصی بستگی دارد. این کارشناس اقتصادی درباره اظهارات اخیر رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه بازار آزاد ارز را به رسمیت نمی‌شناسند، اظهار داشت: از این اظهارات تعجب می‌کنم، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باید بدانند که در اقتصاد قیمت را واحدهای نهایی و مارژین‌ها تعیین می‌کنند. ممکن است هرچند که ۹۵ درصدی ارز ترجیحی خریداری می‌شود، اما اگر کنترل صد درصدی صورت نگیرد یا ضعیف باشد، قیمت را نرخ ارزی که با آن کالا وارد شده، تعیین نمی‌کند، بلکه نرخ ارز حاشیه بازار و همین نرخ ارز در بازار غیر رسمی مشخص می‌کند و این یک اصل مسلم است و نظریه مارژینالیستی هم همین را می‌گوید.

### دریچه

### شارژ مرحله سوم طرح «یستا»

شارژ مرحله سوم طرح ملی یستا، به حساب یارانه سرپرستان خانوار مشمول واریز شد. شارژ مرحله سوم طرح ملی یستا، به حساب یارانه سرپرستان خانوار مشمول واریز شد. شارژ اول این طرح در پنجم دی ماه سال جاری برای بالغ بر ۲۲ هزار مادر دارای فرزند زیر دو سال در ۸ استان کم‌برخوردار انجام شده و شارژ مراحل دوم و سوم این طرح نیز برای حدود ۲۲ هزار مادر مشمول به ترتیب در روزهای پنجم بهمن ماه و پنجم اسفندماه صورت پذیرفت. سید غدایی ریگان در این طرح مشتمل بر ارقام معین و مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به مبلغ ۴۰۰ هزار تومان (شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات و غلات) است. این طرح در دستر کالابزرگ الکترونیکی یا شارژ حساب یارانه سرپرستان خانوار با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بنیاد کارمست رضوی استان قدس رضوی اجرامی شود. همچنین عرضه بسته‌های بهداشتی و پوشاک نیز از طریق بنیاد پانزده خرداد انجام خواهد شد. این طرح در راستای اجرای ماده (۲۴) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با هدف حمایت از مادران باردار، شیرده و دارای کودک زیر ۵ سال است، که با اولویت مادران دارای کودک شیرخوار زیر ۲ سال در دهک یک درآمدی در هشت استان کم‌برخوردار و نرخ باوروری زیر ۵.۲ درصد با ارائه سبد غذایی رایگان در دستر کالابزرگ الکترونیکی انجام می‌شود. سیدغدایی ریگان در این اقدام، لرستان، هرمزگان، گلستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی و شمالی شامل این طرح ملی هستند.